2

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Общественного совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Ненецкому автономному округу
г. Нарьян-Мар

15.10.2021                                                                                                     № 3
Присутствовали:

Члены Общественного совета - Петунина О.М., Пленокос А.В., Храповицкая Ю.П., Лапанович А.А., Кошева Н.В., Игнатенко Ю.А., Буланов А.Н., Кателевский Н.Я.
Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Ненецкому автономному округу Белоконь Ирина Владимировна
Секретарь – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Ненецкому автономному округу Матросова Нелли Валерьевна
Повестка дня
1. Обсуждение вопросов реализации Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации or 02.09.2021 № 2424-р и Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р.

2. Предоставление государственной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства в Ненецком автономном округе: проблемы и пути решения.
3. Проблемные вопросы применения законодательства о рекламе
По первому вопросу: Обсуждение вопросов реализации Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации or 02.09.2021 № 2424-р и Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р.

СЛУШАЛИ: Белоконь И.В., Петунину О.М., Пленокос А.В.
РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию Белоконь И.В., руководителя Ненецкого УФАС России; 2. Принять к сведению информацию Петуниной О.М., председателя Общественного совета при Ненецком УФАС России; 3. Принять к сведению информацию Пленокос А.В., заместителя председателя Общественного совета при Ненецком УФАС России; 4. Направить членам Общественного совета плана мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Ненецком автономном округе  на 2022 - 2025 годы.
По второму вопросу: Предоставление государственной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства в Ненецком автономном округе: проблемы и пути решения.

СЛУШАЛИ: Белоконь И.В.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению

По третьему вопросу: Проблемные вопросы применения законодательства о рекламе
СЛУШАЛИ: Белоконь И.В.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению
Руководитель Управления

                                   И.В. Белоконь